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نفت و انرژی6

اخبار

انرژی

رشد 7 میلیارد و 4۰۰ میلیون متر مکعب فرآورش گاز
هاشــم زاده گفت: کاهش زمان توقف کار در پالایشگاه ها منجر به 
افزایش 7 میلیارد و 400 میلیون متر مکعب فرآورش گاز شد.هادی 
هاشم  زاده فرهنگ مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار کرد: 
در راستای تحقق چشم انداز مجتمع گاز پارس جنوبی برای سرآمدی 
در عملیات و رقابت پذیری در تراز جهانی، امسال همه فاز های پارس 
جنوبی تلاش خود را برای بهینه کردن برنامه های تعمیرات اساسی 
به کار می گیرند.وی با بیان اینکه در نیمه ابتدایی سال پالایشگاه های 
گازی پارس جنوبی درگیر فعالیت های تعمیراتی خود هستند، افزود: 
یکی از مهم ترین موضوعات در فصل گرم ســال مدیریت و راهبری 
تعمیرات اساسی پالایشگاه هاست که مطابق برنامه ریزی انجام شده 
امسال نسبت به سال ۹7، مدت زمان انجام تعمیرات اساسی ۲7 روز 
کاهش یافته اســت.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به 
اهمیت کاهش زمان توقف کار پالایشگاه ها در دوره تعمیرات تصریح 
کرد: این بازه زمانی پارسال ۲0۱ روز بود که برای امسال ۱74 روز در 
نظر گرفته شده که این کاهش زمان توقف، معادل افزایش 7 میلیارد 

و 400 میلیون مترمکعبی فرآورش گاز است./ باشگاه خبرنگاران  

کاهش روزانه ۵ میلیون لیتر قاچاق سوخت در سال 97
معاون پیشگیری ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از کاهش 
روزانه ۵ میلیون لیتر قاچاق سوخت در ســال ۹7 خبر داد.عبدالله 
هندیانی، معاون پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
جمع خبرنگاران با اشاره به میزان قاچاق سوخت در سال گذشته اظهار 
کرد: سال گذشته به علت دو نرخی و یا چند نرخی شدن ارز، موضوع 
فروش سوخت در آب های بین المللی با نرخ جهانی بین استان ها و 
به ویژه اســتان های مرزی افزایش پیدا کرد.وی افزود: طبیعتا ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز از لحظه چند نرخی شــدن ارز این موضوع 
را تا حدودی پیش بینی می کرد و با کارشناسان و همکاری نیرو های 
مرزبانی و سپاه پاسداران وارد عمل شدیم.هندیانی گفت: باتوجه به 
همکاری های این نهاد موفق به کاهش ۵ تــا ۶ میلیون لیتر قاچاق 
شدیم و در نهایت فعلا با توجه به اتفاقات اخیر ارزی برآورد ها نشان 
می دهد، همچنان ۸ میلیون لیتر سوخت از کشور به صورت قاچاق 
خارج می شود.وی تصریح کرد: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای 
سرعت بخشیدن به تحقق شعار سال، از سال ۹7 همکاری خود را با 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی آغاز کرد. تاکنون این کارگروه 
جلسات متعددی در حوزه فرهنگ ســازی برای جلوگیری از بروز 

قاچاق کالا و ارز برگزار کرده است./باشگاه خبرنگاران 

تمدید بریتیش پترولیوم قرارداد حفاری و مهندسی در خزر 
 شرکت بریتیش پترولیوم ) بی پی ( پیمانکار بزرگترین پروژه های 
نفتی و گازی جمهــوری آذربایجان در خزر به تازگــی قرارداد امور 
حفاری ، طراحی و مهندســی در این دریا را تمدید کرد .بر اســاس 
قرارداد تمدید شده، شرکت بریتیش پترولیوم به همراه دو شرکت 
خدماتی و مهندسی وابسته به شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان 
) سوکار ( امور حفاری، طراحی و مهندسی به بهای ۵00 میلیون دلار 
در میادین انرژی دریای خزر انجام خواهد داد . همچنین بر اســاس 
توافقات حاصله کارهای حفاری ، مهندسی و طراحی در هفت سکوی 
انرژی واقع در بخش های مرکزی ، شرقی و غربی میدان نفتی 'آذری 
'، در میادین نفتی ' گونشــلی' در عمیق ترین بخش دریا ، در بخش 
غربی میدان نفتی 'چراغ ' و نیز در میدان گازی ' شاهدنیز ' در خزر 
اجرا خواهد شــد. قرارداد امور حفاری ، مهندسی و طراحی شرکت 
 KCA Deutag ' بریتیش پترولیوم با شرکت خدماتی بین المللی
‘ و ' Turan Drilling & Engineering Company ‘ در 
دریای خزر به مدت پنج سال تمدید شده و بی پی تمدید این قرارداد را 
مطابق با اهداف اقتصادی این شرکت و شرکای آن در شرایط همکاری 
با دولت جمهوری آذربایجان و شــرکت دولتی نفت این کشور برای 

توسعه منابع انرژی دریای خزر عنوان کرد . /ایرنا

افزایش قیمت نفت در پی تقاضای بالای 
پالایشگاه های چین

کاهش ناگهانی تولید نفت آمریکا به بازار انرژی شوک ناگهانی وارد 
کرده است که باعث افزایش قیمت طلای سیاه شده است.قیمت نفت 
در دو روز گذشته در پی تقاضای شدید پالایشگاهای چین و کاهش 
منابع نفتی آمریکا امروز -چهارشنبه- افزایش یافت.قیمت پایه نفت 
خام برنت با افزایش ۲۱ تا ۲۹ سنتی به رقم 7۱ دلار و ۹۳ سنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت هم به همین منوال با رشد پنج دهم درصدی 
به بیشترین نرخ خود از هشتم نوامبر یا به عبارتی بیشترین قیمت 
خود در ســال جاری میلادی یعنی عدد 7۲ دلار و هشت سنت در 
هر بشکه رسید.نفت خام وست تگزاس اینترمدیت نیز با قیمت ۶4 
دلار و 4۵ سنت با رشد 40 سنتی یا به عبارتی شش دهم درصدی 
عرضه شد.»بنجامین لو« تحلیلگر بورس سنگاپور در این باره گفت: 
»حساســیت بازار به کاهش تولید آمریکا و تقاضای جهانی بازار را 
ملتهب کرد«.اداره  آمار چین درگزارش چهارشنبه خود از افزایش 
توان تولیدی پالایشــگاه های چینی به میزان سه و دو دهم  درصد 
در سال جاری میلادی و رکورد تولید ۵۳ و چهار دهم تن خبر داد.

تقاضای مداوم چین برای برای پالایشگاه های خود موجب افزایش 
مذاکرات این کشور با سازمان  کشورهای صادر کننده نفت »اوپک« و 

دیگر هم پیمانانش چون روسیه در این راستا شده است./ایلنا 

حسن نژاد: دولت در رود ارس نیروگاه بسازد
نماینده مردم مرند و جلفا با اشــاره به توافق نامه ســه جانبه ایران، 
ارمنســتان و آذربایجان در خصوص ایجاد نیروگاه بر روی رود ارس 
بیان کرد: کشورهای مقابل در حال ساخت نیروگاه هستند ولی کشور 
ما اقدامی نمی کند.محمد حسن نژاد نماینده مردم مرند و جلفا در 
مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی نوبت صبح امروز مجلس در 
تذکر به رئیس جمهور بیان کرد: این سیل های اخیر خسارت زیادی 
را وارد کرده است. گویا این خسارتها و جبران این خسارتها را صرفاً 
می خواهند بر عهده شبکه بانکی بگذارند. ذخیره را کاهش دهند و پول 
چاپ کنند. اگر ما می خواهیم یک خرابی را آباد کنیم نباید موجب 
تخریب اقتصاد کشور بشــویم. ما باید در این خصوص از روش های 
علمی و منطقی بهره بگیریم.وی در تذکری به وزیر نیرو اظهار کرد: 
دولت با ارمنستان و جمهوری آذربایجان توافق نامه امضا کرد که مبنی 
بر آن بر روی رود ارس نیروگاه ساخته شود کشورهای مقابل در حال 

ساخت نیروگاه هستند ولی کشور ما هنوز هیج اقدامی نکرده است. 

تبدیل ایران از کشوری نفت محور به گاز 
محور در آینده نزدیک

مهدی داوودی
تولید گاز و میعانات گازی کشــورمان به 
زودی به عدد ۶/۵ میلیون بشکه می رسد 
و بنابراین ایران را دیگر نباید کشوری نفت 
محور تلقی کرد زیرا می توان گفت در آینده نزدیک 

ایران کشوری"گاز محور" است.
خبرگزاری فارس؛ تقاضای جهانی انرژی طی دویست 
ســال اخیر به دلیل نگرانی های زیست محیطی به 
سمت سوخت هایی با محتوای کربن کمتر متمایل 
شده اســت. طی این مدت انرژی مورد نیاز انسان از 
چوب )با محتوای کربن ۱.۲۵ نســبت به هیدروژن 
موجود در آن( به زغال سنگ سپس به نفت و در حال 
حاضر به گاز طبیعی )گاز متان با میزان کربن ۶۵%( 
تغییر نموده و در این راستا سهم گاز طبیعی به عنوان 

سوخت در حال افزایش است.
گاز طبیعی منبع انرژی تقریباً پاکیزه، فراوان و ارزان 
قیمتی اســت که هم اکنون نیز به مقیاس وســیع 
برای مصارف صنعتی و خانگی به کار رفته و در طی 
دهه های آینده بهره برداری از آن گســترش خواهد 
یافت. در توسعه اقتصادی جهان، مناطق و کشورهای 
مختلف، به دلیل منابع و ذخایر عظیم در دسترس و 
توسعه تکنولوژی های خلاق، باعث کاهش هزینه ها 
و زمان اجــرای پروژه ها و در نتیجــه بهبود اقتصاد 
پروژه های توسعه و انتقال گاز شده است. همچنین 
تلاش جهانی برای کاهش گازهای گلخانه ای و گاز   
CO۲  مزیت اســتفاده از گاز طبیعی در مقایسه با 

سایر سوخت ها را نشان می دهد.
دولت ها و صاحبان صنایع امروزه به دنبال آن دسته 
از حامل های انرژی هستند که آلاینده های کمتری 
تولید می کنند. به همین دلیل جهان به گاز طبیعی 
روی آورده است. گاز طبیعی در هر واحد انرژی حدود 
۲4 درصد نسبت به نفت خام و 4۲ درصد نسبت به 
زغال سنگ گازهای آلاینده کمتری تولید می کند 
و این بیان گر آن اســت که می توان انرژی بیشتری 
مصرف و در مقایســه با نفت خام و زغال ســنگ، 

آلاینده های کمتری تولید کرد.
گاز طبیعی عمدتا از هیدروکربور ها همراه با گازهایی 
ماننــد کربن دی اکســید، نیتــروژن و در بعضی از 
مواقع هیدروژن سولفید تشکیل شده است. بخش 
عمده هیدروکربورها را گاز متان تشــکیل می دهد 
و هیدروکربورهای دیگر بــه ترتیب عبارتند از اتان، 
پروپان، بوتان، پنتان و هیدروکربورهای سنگین تر 
و ناخالصی های غیرهیدروکربــوری نیز مانند آب، 
کربن دی اکسید، هیدروژن سولفید و نیتروژن در گاز 

طبیعی وجود دارد.
گاز چنانچه در نفت خام حل شده باشد گاز محلول 
نام دارد و اگر در تماس مستقیم با نفت از گاز اشباع 
شده باشد گاز همراه نامیده می شود.گاز غیر همراه از 
ذخایری که فقط قادر به تولید گاز به صورت تجاری 
باشد اســتخراج می شــود در بعضی موارد گاز غیر 
همراه حاوی بنزین طبیعی و یا کاندنسیت استخراج 
می شود که حجم قابل توجهی از گاز را از هر بشکه 

هیدروکربور بسیار سبک آزاد می کند.
اولین کشور تولید کننده گاز جهان، امریکاست که 
آن را در داخل مصرف می کند و ظرفیت جدی برای 

صادرات ندارد.
دومین کشور روسیه و ســومین کشور ایران است و 
با بررسی سایرکشور های تولید کننده گاز، به غیر از 
قطر، تقریبا رقیب جدی دیگری وجود ندارد. از سوی 
دیگر مصرف گاز طبیعی در دهه ۱۹۹0 در اروپا به 
شدت افزایش یافته، به طوری که در آلمان ۳0 درصد، 
در ایتالیا ۵0 درصد و در انگلیس ۱00 درصد رشــد 
داشته است. در حال حاضر ۲4 درصد مصرف جهانی 
انرژی را گاز طبیعی تشکیل می دهد که با آهنگ ۲.4 

درصد در حال رشد است.
تولید گاز ایران در پایان ســال گذشــته در پارس 
جنوبی، به عدد نجومی ۱7 هزار میلیون متر مکعب 
رســید. با افتتاح فازهــای ۱۳، ۲۲،۲۳ و ۲4 پارس 
جنوبی، ۱00 میلیون متر مکعب به ظرفیت تولید 
آن اضافه می گردد. در مقایسه با تولید پارس جنوبی، 
حدودا ۱۸0 میلیون متر مکعب گاز در بقیه مناطق 
گازی تولید می شود. به عبارت دیگر 70.۵ درصد از 
تولید گاز ایران توسط پارس جنوبی و ۲۹.۵ درصد 

توسط سایر پالایشگاه های گازی تولیدمی شود.

افزایش قیمت CNG ابلاغ شد
طبق مصوبه هیئت وزیران، منابع حاصل از افزایش قیمت CNG، به عنوان منابع ملی شــرکت ملی گاز ایران محســوب خواهد شد.در حالی که هیئت 
وزیران در جلسه دوازدهم اسفندماه افزایش قیمت CNG از 4۱4 تومان در مترمکعب به 4۵۳.۲ تومان در مترمکعب را مصوب کرده بود و این مصوبه در 
تاریخ بیست وپنجم اسفندماه به وزارت نفت، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان ملی استاندارد و سازمان برنامه بودجه کشور ابلاغ شده بود، آیین نامه 
اجرایی آن تدوین شده و جهت اجرا در دستور کار قرار گرفته اســت.طبق مصوبه هیئت وزیران، منابع حاصل از این افزایش قیمت، به عنوان منابع مالی 
شرکت ملی گاز ایران محسوب شده و در راستای ساماندهی و تأمین ایمنی تردد خودروهای دوگانه سوز، هوشمندسازی جایگاه های عرضه CNG و ایجاد 
بستر لازم جهت اتصال سامانه هوشمند جایگاه های سوخت به سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران و سامانه اطلاعات خودروهای گازسوز، هزینه خواهد شد.

گروه انرژی- صادرات نفت خام ایران 
درآوریل کاهش یافت و به پایین ترین 
حد روزانه در ســال جاری میلادی 
رسید.صادرات نفت خام ایران درآوریل کاهش 
یافت و به پایین ترین حد روزانه در سال جاری 
میلادی رسید که نشــان می دهد خریداران 
در حال محدود کردن خریدشان قبل از فشار 
بیشــتر آمریکا بر ایران در ماه آینده هستند.

آمریکا پس از بیرون رفتــن از معاهده برجام، 
در نوامبر تحریم ها علیه ایران را از سر گرفت. 
تحریم ها تا حالا صادرات نفــت ایران را نصف 

کرده اند.
 میانگین صادرات نفت ایران زیر یک میلیون 
بشــکه در روز در این ماه بوده است که کمتر 
از حداقل ۱.۱ میلیون بشکه تخمین زده شده 

برای ماه مارس است.
 کاهش اخیر صادرات ایران با توجه به قرارداد 
کاهش تولید اوپک و متحدانش و تحریم های 
آمریکا بر ایران، کمبود عرضه نفت را شدیدتر 
کرده اســت، در نتیجه قیمت نفت ۳0 درصد 
در ســال جاری بالا رفت و بــه 7۲ دلار در هر 

بشکه رسید.
نوربرت راکر از بانک سوئیســی جولیوس بایر 
گفت از دست رفتن تولید نفت ونزوئلا و تحریم 
صادرات نفت ایران مســئله ای بــزرگ برای 
عرضه نفت است. در حالی که احتمال افزایش 
صادرات در ماه آینده وجود دارد، کاهش فعلی 
نشان می دهد واشنگتن در جهت مهار صادرات 
ایران به زیر یک میلیون بشکه در روز از ماه می 

پیش می رود
 آمریکا مــی خواهد جلوی بــالا رفتن قیمت 

نفت را بگیرد بنابراین به چیــن ، هند ، یونان 
، ایتالیا ، تایوان ، ژاپــن ، ترکیه و کره جنوبی 
اجازه داد همچنان نفت ایران را بخرند. مهلت 
این معافیت هــا در ماه می پایــان می یابد و 
تحلیلگــران انتظار دارنــد معافیتهای جدید 

چندان سخاوتمندانه نباشند.
 یک مقام ارشد دولت ترامپ گفت دولت آمریکا 
در فکر تحریم های بیشتری علیه ایران است و 

می تواند هیچ معافیتی هم ندهد.
 سارا وخشوری، کارشناس نفت و گاز و انرژی 
گفت:» به نظر ما احتمال زیادی وجود دارد که 
چین ،هند و ترکیه معافیت دریافت کنند ولی 

کاهش وارداتشان بیشتر خواهد بود«.
هیچ آمار دقیقی از مقدار صادرات نفت ایران در 

مارس در دست نیست. از زمان آغاز تحریم ها 
صادرات مبهم تر شده است و ایران دیگر آمار 

تولید خود را به اوپک نمی دهد.
 یکی از دو شرکتی که صادرات ایران را ردیابی 
می کنند اعلام کرد ایران ۱.۱ میلیون بشــکه 
نفت در ماه مارس صادر کرده اســت،در حالی 
که شرکت دیگر این مقدار را ۱.۳ میلیون بشکه 
اعلام می کند. شــرکت کپلر تخمین می زند 
صادرات نفت خام و میعانــات گازی ایران در 

مارس ۱.۲۹ میلیون بشکه در روز باشد.
 ولی همه موافقند که صادرات نفت خام ایران 
از ۲.۵ میلیون بشکه در روز آوریل ۲0۱۸، یک 
ماه قبل از بیرون رفتن آمریکا از معاهده برجام 
کمتر شده است. تهران قول داده علیرغم تلاش 

آمریکا برای صفر کردن صادراتش، همچنان به 
صادرات نفت ادامه دهد.

در عین حال، آرامکوی عربســتان بزرگترین 
تولیدکننــده نفت جهان در حــال مذاکرات 
جدی برای به دســت آوردن ۲۵درصد سهام 
شــرکت پتروشیمی و پالایشــگاهی ریلنس 
اینداســتریز هند اســت. آرامکوی عربستان 
بزرگترین تولیدکننده نفت جهــان در حال 
مذاکرات جدی برای به دست آوردن ۲۵درصد 
سهام شرکت پتروشیمی و پالایشگاهی ریلنس 
اینداستریز است. فروش حداقل سهام حدود 
۱۵میلیارد دلار برآورد می شود. ارزش تجارت 
پتروشیمی و پالایشگاهی این شرکت هندی 

حدود ۵۵ تا ۶0میلیارد دلار است.
 قرارداد ارزش گذاری این سهام در ژوئن امضا 
می شود. گفته می شود از شرکت خدمات ملی 
و بانکداری گلدمن ساچز خواسته شده در این 

معامله مشاوره بدهد.
علاقه آرامکــو به ایــن بزرگتریــن مجتمع 
پالایشــگاهی جهان پــس از دیــدار محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان از دهلی در فوریه 
به وجود آمد. او گفته بــود انتظار دارد طی دو 
سال آینده فرصت های سرمایه گذاری با بیش 
از ۱00 میلیارد دلار در هندوستان داشته باشد.
 امین ناصر، مدیرعامل آرامکو به طور جداگانه 
با ماکش امبانی، رئیس ریلنس دیدار کرد تا در 
مورد تجارت نفت و گاز و مواد شــیمیایی این 

شرکت گفتگو کنند.
در این شــرایط، ترکیه انتظــار دارد آمریکا 
معافیتی را که به آنکارا برای ادامه خرید نفت 

از ایران داده بود تمدید کند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از بازار طلای سیاه ایران

نفتِ سرگردان 

نماینــدگان لرســتان 
با رییس کمیســیون 
قضایی و حقوقی مجلس و وکلا 
صحبت کرده اند تا روش های 
درســت و قانونــی شــکایت 
نماینــدگان از  وزرات نیرو که 
شــامل وزرای قدیم و جدید و 
مدیران و کارشناسان مرتبط 
با این بحران هستند، را بررسی 
کنند. گفته شده نمایندگان خوزستان  هم قصد شکایت دارند .   حدود یکماه از بحران سیل 
در ایران می گذرد و از قرار معلوم این بحران فعلا ادامه دارد. طبق اخبار، ۲4  استان کشور 
درگیر سیل شدند که در این بین، برخی از استان ها همچنان با این بلای طبیعی دست و 
پنجه نرم می کنند. این روز ها  وضعیت در استان لرستان بسیار وخیم و نگران کننده است 

و همین شرایط باعث شده نمایندگان این استان به دنبال شکایت از  وزارت نیرو بروند. 
محمد بیرانوندی نماینده خرم آباد درباره شکایت مجلس از وزارت نیرو به رویداد۲4 گفته: 
دهه ها از سوی وزارت نیرو در حق مردم  استان لرستان ظلم و کوتاهی صورت گرفته است. 
استان لرستان حتی زمان خشکســالی یکی از پنج استان پرآب از نظر آب های  سطحی 
و روان آب ها است. میانگین کشت های آبی کشــور 4۶ میلیمتر و میانگین کشت های 
آبی استان لرستان ۲۳ میلیمتر است؛  جای تاسف دارد که استان پرآب باشید، اما تشنه 
بمانید و کشاورزانتان با مشکل کم آبی مواجه باشند. دیگر این کم لطفی بر همه ثابت  شده 
و حقیقتاً این موضوع به امروز هم برنمی گردد و ریشــه در دهه های گذشته دارد. آقای 
اردکانیان که امروز وزیر نیرو است  یکسال و نیم در این کم لطفی چهل ساله نقش داشته 
و افراد زیادی قبل ایشــان باید هم باید به این بحران ایجاد شــده پاسخ دهند. چند  روز 
پیش خود وزیر نیرو هم اعتراف کرد که در این سال ها به مردم استان لرستان کم لطفی 

شده است. 
او می گوید: از سمت نمایندگان استان لرســتان اراده ای است که از وزارت نیرو شکایت 
کنند، اما تاکنون شکایت مکتوبی در این  خصوص صورت نگرفته است. آقای اردکانیان 
گفته که حق و حقوق استان لرســتان تمام و کمال ارائه نشده، حال اگر ایشان تصمیم 
 بر این داشته باشد که این گذشته را جبران کنند احتمالاً همکاران من از شکایت از این 
وزارتخانه صرف نظر کنند، ولی اگر قرار  باشــد همچنان وضعیت همین باشد حتماً روند 

شکایت را دنبال خواهیم کرد، زیرا این مطالبه مردم منطقه است. 
بیرانوندی در پاسخ به اینکه شکایت از یک وزارتخانه چه معنی دارد، توضیح داد: وقتی 
گفته می شود شکایت از وزارت نیرو  یعنی شــکایت از مدیران گذشته و امروز. یعنی در 
تمام این سال ها تخصیص عادلانه آب به استان ما داده نشده و بطور کلی به حق و  حقوق 
مردم در این حوزه احترام گذاشته نشده است. به هر تقدیر کمی منتظر می مانیم تا ببینیم 
قول های آقای وزیر نیرو عملیاتی  می شــود یا خیر؟ ولی اگر قول ها عملیاتی نشود بدون 

مسامحه شکایت خود را از وزارت نیرو به محاکم قضایی ارائه خواهیم داد.  
محمدرضا ملکشاهی راد دیگر نماینده خرم آباد به رویداد۲4 گفت: به همراه نمایندگان 
استان لرستان با آقای ملکشاهی رییس کمیسیون  قضایی و حقوقی مجلس و وکلا صحبت 
داشتیم تا روش های درست و قانونی شکایت نمایندگان از وزرات نیرو که شامل وزرای 
قدیم  و جدید و مدیران و کارشناســان مرتبط با این بحران هستند، انجام شود. اکنون 

لایحه این شکایت در حال نوشتن است. 

تعرفــه بــرق از ابتدای 
اردیبهشــت برای کم 
مصرف هــا 7 درصــد و برای پر 
مصرف هــا ۱۶ درصــد افزایش 
خواهد یافت و از ابتدای خرداد 
نیز برای پرمصرف ها ۲۳ درصد 

افزایش می یابد
افزایش ۲۳ درصدی تعرفه برق 
پرمصرف ها  از ابتدای خردادبه 

گزارش خبرنگار خبرگزاری صداو سیما؛ محمود رضا حقی فام در حاشیه نشست خبری با اشاره 
به اینکه  از ۲۹ میلیون مشترک برق خانگی،  ۳ میلیون مشترک پر مصرف در کشور  وجود دارد 
گفت: از ابتدای اردیبهشت تعرفه برق 7 درصد افزایش خواهد داشت که برای پرمصرف ها ۱۶ 

درصد خواهد شد، همچنین در ابتدای خرداد تعرفه پر مصرف ها ۲۳ درصد افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه از اول اردیبهشــت تعرفه های جدید اعمال خواهد شد  افزود: برای مشترکان 
پرمصرف هر ماه قبض صادر می شــود با توجه به اینکه  اول اردیبهشت   کنتور های برق قرائت 

می شود تعرفه درقبوض خرداد و تیر لحاظ می شود.
حقی فام درباره میزان خسارت وارده به صنعت برق در سیل اخیر گفت: ۶۵۸ میلیارد تومان به 
صنعت برق خسارت وارد شده است که به احتمال زیاد بعد از  فروکش کردن سیل خسارت ها 

بیشترهم می شود.
سخنگوی توانیر ادامه داد: مشترکان مناطق سیل زده نگران پرداخت قبض برق خود نباشند تا 
زمانی که شرایط به حالت عادی برنگشته است اعمال افزایشی برقبض  نخواهیم داشت و  در مورد 

پرداخت قبض برق سختگیری نخواهیم کرد.
سخنگوی صنعت برق کشــورگفت: افزایش تعرفه برق در قبوض خرداد و تیر اعمال می شود.
محمدرضا حقی فام در ادامه  نشست خبری گفت: افزایش تعرفه های برق نسبت به تورم کشور 

بسیارعدد پایین تری است.
وی ادامه داد: قیمت تمام شده تولید برق بدون احتساب هزینه سوخت، ۹۶ تومان در هر کیلوات 

ساعت است که بابت فروش برق به مردم، تنها ۶۶ تومان به طور متوسط دریافت می شود.
وی ادامه داد: برای همه پله های مصرفی، 7 درصد تعرفه برق افزایش می یابد، با مشخص شدن 
الگوی مصرف برای هر نقطه کشور، کسانی که بیش از الگو، به مصرف برق بپردازند و به اصطلاح 
پرمصرف باشند، علاوه بر این 7 درصد، ۱۶ درصد دیگر نیز در پله های بالای الگوی مصرف، شاهد 

افزایش تعرفه خواهند بود؛ از اینرو افزایش تعرفه برای پرمصرف ها در مجموع ۲۳ درصد است.
وی با اشاره به اینکه به دنبال این هســتیم نظام تامین برق را اصلاح کنیم گفت: به مشترکان 
خانگی ۳۳ درصد برق تولیدی را می دهیم که به هر میزان مشترکان خانگی ما خوش مصرف 

شوند فضا برای سایر بخش ها بیشتر می شود و به اقتصاد ملی کمک می کند.
وی ادامه داد: نظام تعرفه ای ما یارانه ای است و در حال حاضر قیمت تمام شده تولید برق بدون 
احتساب هزینه سوخت، ۹۶ تومان در هر کیلوات ساعت است که بابت فروش برق به مردم، تنها 

۶۶ تومان به طور متوسط دریافت می شود.
حقی فام از صدور پیش قبض هایی برای مشترکان پرمصرف سال ۹7 خبر داد و گفت: متوسط 
مصرف مشترکان برق از خرداد تا شهریور ۹7 متوسط گیری شده و کسانی که پرمصرف هستند، 
بر اساس میانگین مصرف سال ۹7 و تعرفه های جدید، پیش قبض هایی برای آن ها صادر می شود 
تا بدانند اگر مثل گذشــته پرمصرف باشــند، چه ارقامی را باید پرداخت کنند که پیش بینی 

می کنیم این روش در جهت تبدیل پرمصرف ها به خوش مصرف ها موثر باشد.

تعرفه برق افزایش می یابدشکایت مجلس از وزارت نیرو


